

INTERNT NOTAT

Fra:

Bill Gradin

Tekniske tjenester

Dok.dato: 04.06.2026 Vår Ref: 26/77-19

Oversyn - Innspill til forslag til planprogram

Det er fremmet 13 innspill i løpet av høringsperioden. Viktige forslag til utbedringer er kortfattet gjengitt og kommentert. Forslag til tilføyelser i planprogrammet er markert med gul farge.

Statsforvalteren i Innlandet, 27.05.2026	2
Innlandet fylkeskommune, 28.05.2026	5
Statens vegvesen, 20.05.2026.....	7
Mattilsynet, 19.05.2026	8
Direktoratet for mineralforvaltning med bergmesteren for Svalbard, 26.05.2026	8
Norges vassdrags- og energidirektorat, 29.05.2026	9
Kongsvinger kommune, 21.04.2026	9
Eda kommun, 30.04.2026	9
Tyrilden Eidskog bibliotek, 08.05.2026	10
EKFU (Eidskog kommunale foreldreutvalg), 26.05.2026	11
Elvia AS, 28.05.2026	11
Teako Minerals Norway og Element29, 29.05.2026	12
Treindustrien, 27.05.2026	13

Statsforvalteren i Innlandet, 27.05.2026

Planprogrammet er et godt utgangspunkt for det videre planarbeidet, men mangler beskrivelse av utfordringer, mål og strategier for <i>kommunen som organisasjon</i> som er den andre av samfunnsdelen hovedinnretninger, i tillegg det overgripende kommunesamfunnet. Det er et krav i loven å beskrive <i>alternative strategier</i> for å nå de mål som settes opp. Temaoversikten som anges for nærmere beskrivning i samfunnsdelen mangler <i>arealstrategi</i>.	Utfordringsbilde, mål og strategier med alternativ for kommunen som organisasjon skal innarbeides i planprogrammet. Følgende utsnitt foreslås tilføyet: 1. Hensikten med revidering: «Utfordring, mål og strategier skal presenteres får så vel kommunen i stort som kommunens egen organisasjon.» 1. Det vil være sentralt i kommende planforslag at alternativ for å nå de oppsatte målene får både samfunn og kommunen som organisasjon. Alternativene skal baseres på tilgjengelig kunnskapsgrunnlag og fremme et åpent meningsutbytte. 1.1 Eidskog for framtidas generasjoner: Kommunens som organisasjon har over flere år hatt et økonomisk merforbruk og er siden 2025 registrert i ROBEK. Krevende økonomi setter ekstra press på kommunen som organisasjon og det må vurderes om ytterligere interkommunalt samarbeid er hensiktsmessig i regionen. Det pågår samtidig flere diskusjoner av alternativer for hvordan kommunens tjenestetilbud skal tilpasses en befolkning med alt større andel eldre og færre barn og unge. Kommunen som organisasjon skal samtidig omstilles til lavutslippssamfunnet og virke for inkludering og legge til rette for universell utforming, samt kompetanseforsørgning. Kommunen må også stå robust og fungere i så vel hverdag som i hendelse av alvorlige kriser. 1.2 Hva er kommuneplanens samfunnsdel tilføyes:
---	---

	Med dette menes veivalg for både kommunesamfunnet og kommunen som organisasjon. Behovet for ny arealstrategi er synliggjort og det er vist til tidligere vedtak. Arealstrategi kan imidlertid innarbeides i temaoversikten for klargjøring. Det tas sikte på drøfting av forslag til arealstrategi i forbindelse med medvirkning, inklusive regionalt planforum, hvor prioritering av innsatser vil være et viktig tema.
Statsforvalteren understreker viktigheten av at kommuneplanleggingen skjer innenfor kommunens økonomisk ramme. Dette med bakteppet av flere år med stor merforbruk og registrering i ROBEK 2025. Planleggingen må være langsiktig og tjenestetilbudet tilpasset fremtidige behov og inntektsrammer med en tydelig retning for prioriteringer fremover. Statsforvalteren støtter at kommuneplanens handlingsdel utgjøres av økonomiplanen, men samfunnsdelen bør da vise hvordan strategiene skal knyttes til løpende budsjettarbeid og økonomiplanen.	Sammenhengen mellom langsiktig tjenestetilbud og inntektsrammer understrekes og økonomiplanens som handlingsdel drøftes i forbindelse med vurdering av alternativer.
Det er en positiv måte planprogrammet løfter frem tema folkehelse og barn og unge. Det anbefalles at prinsippet «barnets beste» legges til grunn for planarbeidet. Det vises videre til kommunens ansvar på det boligsosiale området og kommunens bes vurdere behovet av en boligsosial oversikt. Med tanke på den demografiske utviklingen oppfordres kommunen benytte aldersvennlig samfunnsutvikling som et tydelig tema og med tanke på dette utforme tydelige strategier for å legge til rette for den forventede utviklingen.	Barnets beste skal vurderes i forbindelse med alternativer. Boligsosial handlingsplan gjelder for 2014-2020. En ny er under utarbeidelse og målene i denne bør reflekteres i samfunnsdelen. Aldersvennlig samfunnsutvikling Tilføye barnets beste, pkt 3, plan og utredningstema: Barnets beste er tatt in i Grunnloven og er førende for kommunens avgjørelser i både enkeltsaker og for barn som gruppe. Barnets beste som grunnleggende hensyn innebærer at det avgjørende å ha kunnskap om situasjonen og behovene til det aktuelle barnet eller den bestemte gruppen barn,

	derfor er det en viktig kobling til retten å bli hørt.
Det vises til kommunens viktige rolle som aktør i omstillingen til et lavutslippssamfunn. Kommuneplanen er da sentral for å ta strategiske valg i denne retning. Utover klimatilpasning forventes utfordringsbildet ta opp klimagassreduksjon og energi.	I tråd med denne merknad og innspill fra Innlandet fylkeskommune bør det gjøres en tydeligere kobling regionale planer for klima og energi, inklusive sirkulærøkonomi, naturregnskap som del av arealstrategi og klimamål som sikrer helhetlig oppfølging. Det må gjøres før både kommunesamfunnet og kommunen som organisasjon.
Det oppfordres til å tydeliggjøre at arealstrategien skal sikre at samfunnsdelen er egnet som ramme for langsiktig utvikling og virker som bindemiddel mellom samfunns- og arealdel. Det noteres videre at planprogrammet peker til myr, men der er flere karbonrike arealer som bør ivaretas slik at arealenes evne til lagring og opptak av karbon opprettholdes. Ytterlige viktig tema for prinsipielle avklaringer er nasjonal innskjerping av jordvernet. I tillegg forventes framtidig utbyggingsmønster ivareta nasjonale hensyn med utgangspunkt i statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet.	Arealstrategien tydeliggjøres som sentralt tema, herunder motstridende interesser og utbyggingsmønster. I beskrivelsen av kommunen erstatter «våtmark» myr, da det er et videre begrep.
Det er viktig at erfaringer fra kommunens helhetlige ROS-analyse innarbeides som mål og strategier og bidrar til å kartlegge langsiktige utfordringer som gjelder samfunnssikkerhet. Herunder bør krigshandlinger og andre alvorlige krisehendelser belyses i samfunnsdelen.	Planforslaget skal ta hensyn til overordnet ROS-analyse som er under revisjon. Totalberedskapsmelding er tilføyet blant nasjonale føringer.
Planprogrammet vurderes godt med tanke på behov for utredninger og planlagt medvirkning, særlig med tanke på aktiv involvering av personer med utfordrende levekår. Det anbefales imidlertid å beskrive hensikten med medvirkning. Fremdriftsplanen foreslås med konkret beskrivelse med hensikt til å bidra til forutsigbar fremdrift.	Eidskog kommune er enig i Statsforvalterens mening at medvirkning kan bidra til felles eierskap til samfunnsplanen som strategisk retningsgivende, og understryker dette i planprogrammet. Det foreslås følgende tilføyelse: Innspill i løpet av medvirkningen skal dokumenteres og vurderes i utarbeidelsen av planprogram og planforslag. Hensikten med medvirkning er å få en bedre forståelse for utfordringsbilde og

	alternativer der også grupper som ikke tar stor plass i ordskiftet inviteres aktivt. Målet er at Kommuneplanens samfunnsdel skal ha et felles eierskap i lokalsamfunnet og virke retningsgivende over lang tid. Formannskapet virker som styringsgruppe for planarbeidet og administrasjonens arbeid med kunnskapsgrunnlag og medvirkning forankres i løpet av prosessen.
--	---

Innlandet fylkeskommune, 28.05.2026

Fylkeskommunen vurderer forslaget som godt gjennomarbeidet med god lokal forståelse for utfordringsbildet. Samtidig er forslaget omfattende og det kan derfor være nyttig å tydeliggjøre de strategiske prioriteringer som er tenkt, styrke koblingen mellom kunnskapsgrunnlag, mål og strategier, for å gjøre planen mer operativ som styringsverktøy. Det vises til at planen er godt forankret i FN:s bærekraftsmål med fokus på mål 8 og 17. Ved styrket systematisk tilnærming vil planen virke enda bedre som styringsverktøy. En bør legge en tydelig metode for vurdering av målkonflikter og knytte målene til konkrete indikatorer for oppfølging. Disse bør synliggjøre hvordan sosial, økologisk og økonomisk bærekraft ses i sammenheng.	Planprogrammer bør suppleres med en tydeligere oversikt over strategiske prioriteringer. Disse bør knyttes mot FN:s bærekraftsmål med indikatorer for relevante delmål av mål 8 «anstendig arbeid» og mål 17 «samarbeid for å nå målene». Metode for målkonflikter er tenkt utdypet ved vurdering av alternativer, samt i arealstrategien. Planforslaget skal knytte mål og indikatorer opp mot prioriterte bærekraftsmål.
Arealstrategien bør på et tydeligere vis synliggjøres som sentralt tema og målkonflikter er i liten grad synliggjort. Planprogrammet skal tydeliggjøre hvilke arealspørsmål som skal utredes, synliggjøre målkonflikter, omfatte universell utforming og tilgjengelighet samt klargjøre hva planen skal ta stilling til senere. Det pekes særlig mot at boligutvikling er et utfordrende tema med tanke på fremskrevet alderssammensetting og liten andel leiligheter i boligmassen. Dette må	Arealstrategien er tenkt som et sentralt tema og det følger opp tidligere vedtak i forbindelse med kommuneplanens arealdel, K-sak 51/25. Sentrale tema er behov for leiligheter og småhus for aleneboere og til rette lagt for å kunne bo lengre hjemme. Det må også legges til rette for attraktive boliger for unge og overtakelse av gårdsbruk. Det er regulert et tomtereserve i alle tettsteder og det vil være en prioritering å endre gjeldende planen fremfor å åpne nye områder som vil bidra til målkonflikter om en effektiv

derfor vurderes som en sentral del av planarbeidet og arealstrategien.

arealutnyttelse. Med hensyn til fritidsbolig er det i dag allerede regulert og igangsatt planer for et tilstrekkelig antall.

Arealstrategien må legge til rette for å øka antallet innbyggere, særlig unge voksne og en mer variert boligtilbud med gode møtesteder. Disse må støtte opp om eksisterende sentrums-, bolig- og næringsområder samt eksisterende infrastruktur. Strategiene må ses i lys av langsiktig hensyn ved den helhetlige ROS-analysen.

Arealstrategien må ta opp universell utforming og legge videre føringer for energiproduksjon i kommunen. Viktig er også tilgangen og kvalitet på drikkevannskilder.

Følgende tekst foreslås tilføyet i 3. «Plan- og utredningstema:

Kommuneplanens samfunnsdel kobles til arealdelen ved **arealstrategien**. Revisjon av arealstrategien vil medføre utredning av flere viktige tema, inklusive mangfold i boligtilbudet og utbyggingsmønster. Fortetting i og mellom tettstedene Skotterud og Magnor kan bygge opp under eksisterende infrastruktur og tjenestetilbud, samtidig som det vil medføre målkonflikter med jordvern og skogbruk. Rekreasjonsområder og drikkevannskilder, tilgjengelighet og universell utforming vil være viktige å ivareta med tanke på barn og unge samt levekår. Alternativer må vurderes der det åpnes for lokalt viktige hensyn. Skogbruk er sterkt knyttet til kommunens identitet, samtidig som fornybar energiproduksjon og samlokalisering bør fremmes på grå arealer og vurderes i forbindelse med regional strategi for næring og energi som er under utarbeidelse. Samlet sett må arealstrategien utarbeides som et avgrenset tema med utgangspunkt i lokale forhold og

	statlige planretningslinjer for klima og energi samt statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet.
Det oppfordres til å tydeliggjøre hvilke utfordringer som skal prioriteres med utgangspunkt i kunnskapsgrunnlaget. Dette kan med fordel kortes. Relevant statistikk for Eidskog som grensekommune er gjennom Innlandsstatistikk under utarbeidelse og det orienteres om at denne kommer være tilgjengelig i løpet av høsten 2026. Strukturen på planprogrammet er i hovedsak bra men det minnes om at særlig relevante planer bør utheves og at regionale planer gjøres søkbare. For å gjøre planen effektiv som styringsverktøy oppfordres det til å opprette en intern arbeidsgruppe. Det etterspørres i tillegg en spissing med tanke på næringsutvikling som en del av Kongsvingerregionen og reiselivsnæring.	Statistikk innen område demografi, arbeidsmarked, næringsliv, utdanning, infrastruktur og bærekraft forventes innarbeidet i kommende planforslag og forbedrer kunnskapsgrunnlaget med lokalt tilpasset data. Relevante planer oppdateres og suppleres med Reiselivsstrategi for Innlandet 2025-2030. Intern erfaring på tvers av organisasjonen er viktig for å drøfte utfordringsbildet. Mål og strategier ønskes like vel overordnet for å unngå detaljstyring og gi rom for de ulike delene i kommunen å revidere plan og arbeidsmåter får å arbeide mot de overordnede målene i planen.
Innlandet fylkeskommune oppfordrer videre planarbeidet til å benytte kulturarv som en sektorovergripende resurs og vurdere sikring av viktige friluftsområder. Det pekes på at flere tema innenfor klima, energi og miljø med fordel kan løftes. Inklusive sirkulær økonomi	Kulturarv ses som en viktig del i stedsutvikling.

Statens vegvesen, 20.05.2026

Det er gjort godt rede for kommunens status og utfordringer for videre arbeid i planprogrammet. Vegvesenets viktigste innspill til samfunnsplanen er å peke på viktigheten av å tenke samordna areal- og transportplanlegging også i samfunnsplanen da denne legger grunnlag for alle andre kommunale planer. Det er viktig at samfunnsdelens arealstrategi legger opp til å minimalisere transportbehov og støtte opp under en utvikling som gjør det mulig for flest mulig å	Samordnet areal- og transportplanlegging med hensikt å bidra i omstillingen til et lavutslippssamfunn vil være sentral i arealstrategien, særlig med tanke på tilrettelegging for større variasjon i boligmassen.
---	--

ferdes trygt til fots, på sykkel og med kollektivt transportmidler.	
Vegvesenet viser til et samarbeidsprosjekt « Initiativ for mer gåing » hvor Helsedirektoratet, Miljødirektoratet og Statens vegvesen har utarbeidet et kunnskapsgrunnlag og en materiellpakke for kommunene som støtte i arbeid for å få flere til å gå. Gåing bygger opp om god folkehelse, og sammen med sykling og kollektivtransport gir dette mulighet for å redusere bilbruken og med det også reduksjon av klimagassutslipp.	Tilrettelegging for myke trafikanter vurderes i forbindelse med hovedtemaene folkehelse, levekår og barn og unge. Det vil også være en del av arealstrategien.

Mattilsynet, 19.05.2026

Det vises til at nasjonale føringer med mål for drikkevann og helse samt nasjonale føringer for planlegging av fritidsboliger bør inkluderes. Det vises til at kommunen som minimum trenger kunnskap om hvor stor andel av kommunens innbyggere som er knyttet til kommunal vannforsyning og hvor mange som forsynes fra privat brønn eller vannverk. Vurderingen bør inneholde en vurdering av kapasitet og kvalitet som del av en relevant arealstrategi for kommunens utvikling. Med tanke på beredskap minnes det videre om regjeringens informasjon om kommunens rolle i krise og krig samt Totalberedskapsmeldingen.	Nasjonale føringer for drikkevann og beredskap tilføyes planprogrammet. Arealstrategien suppleres med tilgang til- og kvalitet på drikkevann. Nasjonale mål for vann og helse med gjennomføringsplan - regjeringen.no Meld. St. 9 (2024–2025) - regjeringen.no Kommunenes rolle i krise og krig - regjeringen.no
--	---

Direktoratet for mineralforvaltning med bergmesteren for Svalbard, 26.05.2026

DMF har anbefalte at det i samfunnsdelen blir gjort rede for tilgangen til byggeråstoff og hvordan mineralressursene skal forvaltes lokalt. Tilgang på byggeråstoff er viktig for vekst og utvikling i kommunen, særlig knyttet til utvikling av bolig, næring og infrastruktur. Det er også viktig for kommunens samfunnsberedskap.	Utfordringsbildet knyttet til næringsliv og temaet beredskap suppleres med forekomster av grus og pukk, samt mineraler. Det tilføyes: Tilgang på byggeråstoff er viktig for vekst og utvikling i kommunen, særlig knyttet til utvikling av bolig, næring og infrastruktur. Det er også viktig for kommunens samfunnsberedskap.
--	---

Kommunal planlegging er avgjørende for å sikre de langsiktige arealbehovene for mineralindustrien og hindre nedbygging av verdifulle mineralforekomster.	
--	--

Norges vassdrags- og energidirektorat, 29.05.2026

NVE anbefaler at fastsettelsen av mål og strategier baseres på funn fra en helhetlig ROS-analyse og plan for oppfølging/beredskapsplan etter sivilbeskyttelsesloven. Arealstrategien vil også bli en viktig premiss for samfunnssikkerhet der oppdatert kunnskap forutsettes lagt til grunn. Det orienteres om at planforslaget ved offentlig ettersyn skal tydelig vise hvordan ulike interesser er vurdert og innarbeidet i planen og det oppmuntres til dialog i forkant av kommende høring.	Helhetlig ROS-analyse er under revisjon og innarbeides i arealstrategien og planforslaget.
---	--

Kongsvinger kommune, 21.04.2026

Innspillet bemerker at det er positivt med igangsatt arbeid og planprogrammet fremstår som et godt grunnlag. Det er særlig positivt at Eidskog ses i regionale sammenheng, blant annet innen næringsutvikling, kompetanse samt samfunnssikkerhet og beredskap. Det er i samsvar med Kongsvinger kommunes slutledning i sin samfunnsdel: «Ønsket samfunnsutvikling kan ingen klare alene». Innspillet støtter betydningen av samfunnsdelen som strategisk retningsgivende og planen må derfor ikke bli så spesifikk at den er begrensende.	Innspillet tas til orientering og bygger opp under bærekraftsmålet om «Samarbeid for å nå målene». Eidskog kommune er enig i at samarbeid og samspill mellom kommuner, innbyggere, frivillige, organisasjoner og foreninger og forsknings- og kunnskapsmiljøer er avgjørende for fremme en ønsket utvikling og et godt og trygt hverdagsliv i kommunen.
---	---

Eda kommun, 30.04.2026

Eda kommun har tatt forslag til planprogram til orientering uten å fremme merknader.	Tas til orientering.
--	----------------------

Tyrilden Eidskog bibliotek, 08.05.2026

Det vises til at planprogrammet tar opp viktige satsingsområder, men like vel fremstår ikke kultur og kulturliv som tydelig prioritert. Det er en viktig prioritering som bidrar til trivsel, tilhørighet og attraktive lokalsamfunn. Det poengteres at kunst krever en konkretisering i lokal kontekst for å anerkjenne kulturlivets rolle som bidragende til folkehelse og livskvalitet, viktig faktor for å gjøre kommunen attraktiv for både innbyggere og tilflyttere, samt møteplass og fellesskapsbygger. Det vises til tidligere analyse som bemerket at Eidskog bruker mindre resurser på kultur enn landsgjennomsnittet og det er med tanke på dette særlig viktig å løfte frem kultur i overordnede planer.

Det understrekes videre om bibliotekets brede samfunnsrolle som «en viktig demokratisk funksjon som en åpen og lavterskel arena for kunnskap, deltagelse og livslang læring. Gjennom digital veiledning og praktisk hjelp bidrar biblioteket til å motvirke digitalt utenforskap og gjøre informasjon og offentlige tjenester mer tilgjengelige for innbyggerne.»

Kunst, idrett og frivillighet er sentrale for folkehelse og trivsel, som påpekt fra Tyrilden. Det vil være hensiktsmessig å gi disse en lokal konkretisering i forbindelse med de tema som løftes frem. Med tanke på kunst så vil det være fornuftig å peke på kulturskolen og bibliotekets rolle for barn og unge. Litterære tradisjoner bør løftes frem som en viktig del i kommunens identitet og sentral for stedsutvikling sammen med kulturarv. Kommunen spiller en viktig rolle som tilrettelegger for kulturell aktivitet med møteplasser, som økonomisk støttespillere, kravstiller ved stedsutviklingsprosjekt og medskaper i samspill med andre aktører i den daglige driften. Eidskog kommune er enig med innspillet at kommunen har en viktig rolle for å spille både kulturliv og frivilligheten gode samtidig som det prioriteres opp mot andre oppgaver. Kulturliv og lokal identitet vil også være viktig med tanke på beredskap for å fremme felles verdigrunnlag, muliggjøre et opplyst ordskifte og motstandskraft mot desinformasjon eller fiendtlige handlinger.

Planprogrammet vil bli styrket ved å innføre forslag til endringer som fremmes i innspillet:

Side 18, kap. 2.7.5:

Inkludere kulturskolen og BUA i opplistingen, samt å plassere biblioteket tidligere i beskrivelsen for å tydeliggjøre bibliotekets sentrale rolle i sentrum:

“Skotterud sentrum er kompakt med rådhus, bibliotek, barnehager, ungdomsskole med idretts- og svømmehall, kulturskolen, bua, dagligvarehandel, bussholdeplass og aktiviteter knyttet til frivilligheten.”

• Side 19:

Endre fra

	“et rikt organisasjonsliv” til “et rikt kultur- og organisasjonsliv”
--	---

EKFU (Eidskog kommunale foreldreutvalg), 26.05.2026

I innspillet støttes planprogrammets forståelse for at systematiske innsatser for kvalitetsheving i barnehagene bidratt til gode resultater, og de positive erfaringene ved dette er et argument for fortsatt prioritering. Det vises videre til betydningen av forebyggende arbeid for å fremme god psykisk helse hos barn og unge da det leder til bedre levekår i voksen alder. Andre viktige hensyn er inkluderende fritidstilbud og systematiske arbeid for å forhindre mobbing. Det bes om at kommunen aktivt arbeider for å forebygge alt for mye skjermbruk og være bevisst på utfordringer som grensekommune med tanke på rekruttering til kriminalitet og ekstremisme.	Planprogrammet ser utfordringer men fremhever også gode resultater og suksessfaktor ved kommunens arbeid. Forebyggende arbeid anses særlig viktig i forbindelse med barn og unge samt levekår som sentrale temaer. Fritidstilbud er en viktig prioritering og drøftes i sammenheng med kulturliv, skjermbruk og evne til kildekritikk. Det er sentralt å fremme god digital kompetanse for fornuftig skjermbruk til både barn og unge, samt voksne og eldre. Handlingsplan mot radikaliserings og ekstremisme er et utgangspunkt for arbeid som skal hindre rekruttering av unge.
--	--

Elvia AS, 28.05.2026

Selskapet har ansvar for bygging, drift og vedlikehold av strømmnett i kommunen. Det vises til at ambisiøse mål som krever elektrifisering innebærer behov for bygging av kraftproduksjon og nett-infrastruktur. Det er da viktig at kommuneplanens samfunnsdel støtter dette og det vises til de statlige planretningslinjene for Klima og energi, fastsatt 2024. Nye utbyggingsområder bør prioriteres i områder med eksisterende energiinfrastuktur. Føringer av hvilke områder som prioriteres for næringsutvikling er viktig informasjon for nettselskapets langtidsplanlegging og et viktig grep i helhetlig samfunnsutvikling. Det oppfordres videre til felles prioritering på regionalt nivå. Elvia imøteser dialog	Nasjonale forventninger for klima og energi innarbeides i planen og Eidskog støtter oppfordringen til regionale prioriteringer. Eksisterende energiinfrastuktur gjenkjennes som premissgivere ved arealstrategien.
--	---

dersom prioriteringer ønskes endret eller nye utviklingsområder planlegges.	
Mulighetene ved samlokalisering understrekes i innspillet. «Felles energisystemer for kjøling, varme, lagring og gjenvinning av lokalt produsert fornybar energi vil bidra til effektiv energiutnyttelse og reduserte klimagassutslipp. Samtidig har det en positiv effekt på strømnettet, da slike løsninger vil avlaste behovet for strøm.» Det noteres at en stor del av strømforbruket i Norge skyldes elektrifisert oppvarming og kommunen bør stimulere private eller felles systemer for vannbårne systemer, da slike på en god måte komplementerer elektrisk energi. Videre vil energieffektiviseringstiltak virke avlastende for kraftnettet og bidra positivt til klima- og miljømål. Kommunen oppfordres videre til tidlige identifisering av egnede arealer for etablering av fornybar energiproduksjon. Nye og nødvendig nettanlegg bør muliggjøres der behov oppstår, også i områder med målkonflikt som eksempelvis områder med LNF-formål.	Arealstrategien bør virke førende for å fremme samlokalisering og peke på viktige hensyn ved etablering av fornybar energiproduksjon.

Teako Minerals Norway og Element29, 29.05.2026

I innspillet fremholdes behov for å redusere risiko før unødige hindringer for fremtidig lete- og gruvevirksomhet. Det bør derfor gjøres rede for potensielle mineralforekomster i kunnskapsgrunnlaget til samfunnsdelen. Potensielle fyndigheter vil være viktige for å ivareta samfunnssikkerhet og forsyningssikkerhet, og dermed beredskapen. Det vises videre til Norges mineralstrategi hvor den overordnede ambisjonen er å legge for at Norge skal utvikle verdens mest bærekraftige mineralnæring. Teako Minerals Norway og Element29 ønsker å medvirke til å skaffe et godt	Eidskog kommune har inngått en aksjonæravtale med selskapet og det kunnskapsgrunnlag som innhentes vil vurderes ved arealstrategien, i forhold til mulige målkonflikter og betydning for næringsutvikling og samfunnssikkerhet.
--	--

kunnskapsgrunnlag om potensialet for mineralforekomster, gruvedrift og mineralutvinning i Eidskog kommune og dermed også et godt grunnlag for samfunnsdelen.	
---	--

Treindustrien, 27.05.2026

Innspille fremmer ønskemål om målkonflikter hvor avskoging til utbyggingsformål må unngås. Skoler, barnehage og sykehjem understrekes som nødvendige for attraktiv stedsutvikling og betydende faktor i etterspørsel på boligbygging. Disse må derfor prioriteres også da økonomien fordrer besparinger. Det påpekes også at skogbruksfaglig kompetanse fra næringen må være en viktig del av kunnskapsgrunnlaget. Avgrensningene mellom plan- og bygningsloven, skogbrukslova, og sertifiseringsordningene må håndteres godt, da disse bestemmer hvilke virkemidler i kommuneplanen som kan og bør brukes til ulike formål. Næringen ønsker å spille på lag med kommunen, og vi erfarer at de beste tiltakene er de som bygger på et bredt og solid kunnskapsgrunnlag.	Hensynet til produktiv skog må vurderes i forbindelse med arealstrategi og ses i sammenheng med samordnet areal- og transportplanlegging.
--	--